
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


1913^

2003

90 đ#/



SØlF - 90 ÅRS JUBILÆUM

Jeg vil starte med et stort 
til lykke til vores forening 
Sigerslevøster IF. Det er 
utrolig flot, når man ser på 
den geografiske placering 
lidt uden for lands lov og 
ret, at den har kunne 
overleve den hårde kon
kurrence i så mange år.

Det har krævet en kæmpeindsats fra alle 
medlemmer gennem tiden, og det er alle 
der er i klubben i dag meget taknemmelige 
for. Uden den indsats er det ikke sikkert, at 
en af de hyggeligste små foreninger i Nord
sjælland havde eksisteret i dag.

I den forbindelse kan jeg ikke komme uden 
om vores støtteforening »Grønsmutten«. 
Den har støttet os gennem et utal af år og 
har gjort livet lidt lettere for SØIF. Anført af 
den cyklende ildsjæl Olaf Henriksen, som 
har slidt mange dæk op på landevejene he
romkring, både som indsamler af målpenge 
og som trofast støtte til mange af 1. holdets 
kampe, både ude og hjemme. Impone
rende!

Der ligger fortsat et stort arbejde og venter 
forude, hvis SØIF skal overleve fremtiden.

Gennemsnitsalderen i klubben er ikke lige
frem lav længere, så der skal skaffes nye 
yngre medlemmer, som kan hjælpe med at 
tage over, når de ældre falder fra. Derfor er 
det vigtigt at få noget succes på banerne 
igen. Sidste sæson var ikke sjov at komme 
igennem for seniorafdelingen på fodbold
banen, men det vender i år. Det tror og hå
ber jeg i hvert tilfælde. Det kræver bare at 
alle hjælper til så godt de kan, både til træ
ning og kamp, til vedligeholdelse af vores 
dejlige anlæg og hvad der ellers kommer af 
opgaver. Hvis dette lykkedes, vil SØIF fort
sat være et godt alternativ til større klubber 
i byerne omkring os.

Lad os alle hjælpes ad med at bevare dette 
lille stykke lokalhistorie, det må være 
hovedmålet for de kommende år.

formand
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Skævinge kommune

BORGMESTEREN HAR ORDET
For 10 år siden, da Siger
slevøster Idrætsforening 
havde 80-års jubilæum, 
sendte jeg på Kommunal
bestyrelsens vegne en 
lykønskningshilsen til jer, 
hvor jeg blandt andet øn
skede foreningen »god 

medvind« på jeres vej mod det næste store 
jubilæum.

Dette store jubilæum står nu lige for, og det 
er mig derfor en stor glæde på Kommunal
bestyrelsens vegne at kunne ønske Sigersle- 
vøster Idrætsforening hjerteligt til lykke 
på jeres 90-års dag den 17. maj 2003.

Kommunalbestyrelsens ønske om den »god 
medvind« er hermed gået i opfyldelse, og I 
passerer på jubilæumsdagen endnu en flot 
milepæl i Sigerslevøster Idrætsforenings 
lange historie. I »banko-sprog« er tallet 90 
lig med »Gamle Ole«, altså slutningen af 
spillet. Det er heldigvis ingenlunde tilfælde i 
Sigerslevøster Idrætsforening - tværtimod! 
På trods af den meget store konkurrence, 
der i det forgangne 10-år er blevet for
eningslivet til del, med tilbud fra diverse al
ternativer til idrætten, har Sigerslevøster 
Idrætsforening til dato formået at holde et 
stabilt medlemstal, ikke mindst på ung
domssiden. Det vidner om et flot arbejde, 
både i jeres bestyrelse og af jeres trænere, 

frivillige hjælpere og aktive idrætsudøvere - 
ja, alle jer, som har jeres gang i Sigerslevøs
ter Idrætsforening og i det daglige lægger 
de mange frivillige timer her.

Det vil fortsat være »dyderne« kammerat
skab og sammenhold, der vil være ryg
graden i en forening som Sigerslevøster 
Idrætsforening. I skal da også her på jubilæ
umsdagen vide, at Kommunalbestyrelsen 
anerkender og værdsætter jeres frivillige ar
bejde meget højt, således som vi værdsæt
ter dette i de øvrige foreninger, der er hjem
mehørende i Skævinge Kommune. Uden 
dette frivillige arbejde vil foreningslivet ikke 
kunne bestå i vores kommune. Sådan har 
det altid været, og sådan vil det vedblive at 
være i fremtiden.

Jeg ønsker på Kommunalbestyrelsens veg
ne alle med tilknytning til Sigerslevøster 
Idrætsforening en flot og festlig jubilæums
dag, og i sikker forvisning om, at Fore
ningen om 10 år runder 100-års jubilæet, 
ønsker vi jer fortsat fremgang og medvind i 
årene, der kommer.

Med sportslige hilsener

borgmester
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SICERSLEVØSTER IDRÆTSF

Herping Oluf Olsen Karl Nielsen
formand 1913-14 den første målmand 1913 medstifter 1913

Bolden har altid været en kilde til morskab 
og leg. Derfor tog en kreds af borgere i året 
1913 en beslutning om at etablere en for
ening, hvor børn og unge kunne finde tids
fordriv og adspredelseunder faste former.

Der blev udfærdiget love, hvorefter fore
ningen skulle virke. Disse love har nu med 
ændringer hen ad vejen været gældende 
indtil i dag 90 år efter.

Ved den første stiftende generalforsamling 
blev det bestemt at klubdragten skulle være 
grøn og hvidstribet trøje og sorte bukser 
samt at kontingentet skulle være 1 kr. om 
året for voksne og 50 øre for børn.

Mange aktiviteter har været igangsat igen
nem årene, såsom bordtennis, håndbold, 
badminton og fri idræt, hvor der blev dyrket 
højde- og længdespring, løb og gymnastik.

Alle disse aktiviteter har været gennemført 
med stor succes, hvilket kan ses af alle de 
fornemme pokaler, faneplader og andre 
hædersbeviser som kan ses i klubhuset. 
Sammen med jubilæet vil hele det arkiv Olaf 
Henriksen har samlet med klubbens næsten 
komplette historie været udstillet i klubhu
set og når man ikke at se det hele her, er 
materialet tilgængeligt på Skævinge kom
munes historiske arkiv i dettes åbningstid.
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Det første klubhus

At al begyndelse er svær har foreningen 
måttet sande. Til at begynde med måtte ak
tiviteterne foregå på den mest plane til
gængelige græsmark, som velvilligt blev 
stillet til rådighed af gårdmændene rundt 
omkring. Som regel havde der i forvejen 
græsset køer på marken med deraf føl
gende ubehageligheder og der var end ikke 
toilet eller vand til rådighed, så man måtte 
hjem først for at få fjernet skidtet. Men der 
var ingen sure miner af den grund. Bare på 
med vanten og derud af.

For håndbolden og fodboldens vedkom
mende måtte man til stadighed flytte må
lene med, hver gang der var nye græs

gange. Badminton blev dyrket i forsam
lingshusets sal og bordtennis blev spillet i 
dets kælder.

Her skal lige nævnes nogle skelsættende 
begivenheder.

I april 1923 fik foreningen sin første fane, 
og det blev fejret med fest i forsamlingshu
set, hvor der blev gjort honnør for flaget og 
flagsangen blev afsunget.

Igennem årene har de forskellige bestyrelser 
udført et stort og uegennyttigt arbejde og 
ved hjælp af en god økonomi som dels blev 
skab ved afholdelse af baller, fastelavnshal-
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Så er arbejdet i gang med det nye klubhus Der laves kloakarbejde

Der pudses Så er det snart færdigt

løj, kostumebal og lokalrevy og andre fore
stillinger, blev det muligt at tænke på en 
bane, og i august 1930 blev et hus med til
liggende af 3 tdr. land købt.

En del af arealet og huset blev solgt fra og 
dermed skabtes grundlaget for at anlægge 
den bane, som vi i dag kalder den gamle 
bane. Den blev planeret med håndkraft, og 
man kan levende forestille sig det slid det 
måtte have været.

Her blev det første hus så placeret, kun et 
lille et, hvor der lige kunne skiftes om, og et 
wc blev anlagt ned ved den hæk, som i dag 
danner grænse til den nye bane. Det var et 

gammeldags das. Hvor det var bestyrelsen 
opgave på skift at tømme spanden. Ikke no
get rart job i sommervarmen. Det næste 
klubhus var en ladebygning fra Apholm, der 
var så stor, at der kunne indrettes rum til 
herrer, damer og et boldrum, hvor også net
tene var anbragt. Disse net blev på den tid 
knyttet af fisker Alfred Olsen, som hele sit 
liv igennem var foreningen en god støtte. 
Han stod også målmand i mange år på 
1. holdet og havde altid sin hat på. Han mis
tede den en dag på en udflugt, og det tab 
kunne han næste ikke bære.

I 1955 blev støtteforeningen »GRØN
SMUTTEN« oprettet på initiativ af Olaf
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7. spadestik 
i anlægget 
af den nye 
bane

Og så er der endelig
baneindvielse

Henriksen. Til at begynde var alle spillere på 
1. holdet med, samt de mennesker Olaf 
kunne overtale til at støtte det gode formål. 
Medlemsskabet indebar, at man betalte 25 
øre pr. scoret mål. Dette beløb er hævet i 
årenes løb, og der er samlet mange penge 
ind på den konto til gavn og glæde for 
mange mennesker.

I 1960 blev der ansøgt om tilskud fra tips
midlerne til et nyt klubhus. Dette tilsagn 
blev givet på betingelse af at beløbet højst 
kunne udgøre 1/ af udgifterne og højst kr. 
5.000-, som ville blive udbetalt når der 
forelå revisorpåtegnet regnskab for opfø
relsen. På den baggrund gik man i gang 

med at bygge det nye hus, og her kom Al
fred Olsen på den rette hylde. Han var en 
habil murer og mange var der som hjalp til 
med at grave ud til kloak og vandforsyning 
ligesom snedkermester Leif Hansen var en 
dygtig leverandør af alt indenfor hans fag
område. På den måde blev det muligt at få 
de moderne faciliteter, som er nødvendige 
hvor mange mennesker færdes, og i 1962 
stod huset færdigt til brug.

Efterhånden blev det nødvendigt at tænke 
på nye baner, for at der kunne spilles ordi
nære kampe i DBU-regi, da de skulle over
holde nogle bestemte mål. Man gik i 1982 
i forhandling med naboen, gårdejer Olaf
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Larsen, om at købe et jordstykke på 
10.000 m2. Efter lange forhandlinger blev 
man endelig enige og da prisen var rimelig, 
og Skævinge kommune ville betale, blev af
talen indgået den 20. april 1986 og der blev 
skrevet slutseddel. Det skulle nu gå stærkt 
med at få banen anlagt, da den gerne skulle 
tages i brug foråret 1988. Det første spa
destik blev taget af borgmester Finn Han
sen, og Sigerslevvester Maskinstation, som 
var blevet kontaktet, gik straks i gang med 
at planere og allerede i august blev der sået 
græs, og så var det kun at vente på at de to 
år skulle gå som var nødvendige for at 
græsset kunne blive stærkt nok til at spille 
på. *

Det er blevet til mange jubilæer i årenes løb 
som alle er fejret på behørig vis, bl.a. med 
udnævnelsen af æresmedlemmer og her 
skal nævnes Alfred Olsen, Vilhelm Petersen, 
Jørgen Hansen, Olaf Henriksen og Leif 
Hansen, alle mennesker som har ydet en 
stor indsats for klubben, som i dag er spil
levende, selv om den må siges at have fulgt 
tidens trend med at slanke sig, så der i dag 
kun er fodbolden tilbage, men vi må jo 
håbe, at der igen med det nybyggeri der 
finder sted, må være nogle aktive forældre, 
der synes, det er værd at slå et slag for den 
gamle forening, så den kan leve op på ny.

NPI/OH
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Kurvebold 1929

Damehåndbold
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&WM/UWH/fal/ 
cR^^2tiansdaq/ 
løsuLaa/ detv 17. maj/

cKl/. 12.00 starie/vden/ o^tcteUe/ 'tecepiion/ l
<XZ. 16.00 spiller 2. holdet/ mad7auun

<XZ. 16.00 spille/i/ 1. holdet mod Shillty

cl^o^tynestefi/ ^Om/ SKansen/ holden ^ulilceumstale/ —

sdb lesmedlem' udncewies/ Oty fat/ ouevtaht/ nål oty diplom/ aj |

luyitymest&ien/ I
<S*7’s/ histori&he/ a/ihtu/ udstilles/1 hlulihu&et med ^laj ,

som »guide/«

e/v&i/telt pdgammehlume/ttl'se/iuerintyaj mad otydrihhe/ |

cfåujjet lestcte/ aj juhadellet', cochtailpøl&efi/1 stzø4$ mø/a- J| 
laiadhøj/, astehapse/i/, cputn/ salat/, ha/itojjelsalat oty jlutes/ 

sdmerihanså/ lotteri/ sælgen f

<'MåndloldlLanen' inddzages/ til/ pa/therinty T

z
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I

Fodbold 1938

Juniorfodboldhold, da man brugte lange bukser
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^lognam/fon

b^uLaxj/ dm 21. funk
7- mands/-staevne fon 16 seniorkold. 4 puljen med vindene tid/ 

semiftnader. sd.fkoddes/om eftermiddagen

S4 skad/ skaffe masser af/ sponsorpuemier fm lokale/ 

forretninger. <sdmertkansk/ lotteri/ sælges/

vt. skouikamp/ og/ fadd&kaermsadspring/ inden semifinaler/. 

Speaker og/ køjttader-andaeg/. kKendt dommer fra/ superligaen 

dommere pd odde/ 7 -mands/ kampe/

do elt pd gammel/ kane/ med ød/-andoeg/, vin, sanduiick/ og/ 

pød&er, bs/nr.m. <Svt. popcorn-maskine 

kk åsekast og/ sømkamring/, spanke/ kold gennem kudder b 

plade/, kadlonmand osu. dlaget for køm og/ voksne/ 

clS) landdåd/ og/ politikid/ pd stadion for kømene 

Spontan og/ uforpligtende muligked for lidt fest b teltet 

efter stævnet, dlliisikanlceg og/ mad og/ drikke.

^Svt. pusdtngfodkodd om formiddagen.

rZ
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Fodbold 1979

Damej un ior 1982
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1. noMemÅe/i/
<Stni jubilæums/- oty af&luinintysfest/ b ftrtsamfangskusei/ 

<^,enende/ musik/ ued ^otle/ fta/ kt. 18 tik 01

^ui/. unde^Åatdninty (kamikwi/ek.lityn/.)

undev middagen/

^alex/aty sa/itye/

3 - teltets/ menu/ bestående/ af taksesnittev, aksestety, 

fiutybbiiflb sami/ uin- ad/ Ibbiium/ oty kaffe/ 

^K/i/. 300,- p/i/. kuuete

^itmeldinty tik festen/ skak ske/ senesi/

den/4. nauemkev



Spar tid 
og penge 
- gør som 
350.000 af 

vores kunder

I Netbank får du nemt og bekvemt 
overblik over dine konti. Du kan fx 
se din saldo, overføre penge mellem 
dine egne og andres konti og betale 
regninger - alt sammen fra 6 mor
gen til 2 nat. Vil du betale en reg
ning, indtaster du bare nogle få 
oplysninger fra indbetalingskortet

samt din kode, og så er den klar. 
Skal du afmelde en betaling, se, 
hvad din TRYG-forsikring dækker, 
søge om lån og kredit, eller handle 
via nettet, er det lige så let. Gå ind 
på www.nordea.dk, eller kom ind 
til os og hør mere.

Nordea®

Skævinge Afdeling • Hovedgaden 25 • 3320 Skævinge
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